
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05.02.2026                                                                                    № 232-п 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 02 августа 2023 года № 2262-п  

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский городской 

округ Кемеровской области - Кузбасса» Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа 

от 02 августа 2023 года № 2262-п «О специальной комиссии по рассмотрению 

заявлений на предоставление мер социальной поддержки по оказанию 

адресной социальной помощи» (в редакции с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации Беловского городского округа 26 июня 2024 

года № 2622-п, от 27 июня 2024 года № 2647-п, от 29 мая № 1696-п) 

следующие изменения: 

1.1. в преамбуле постановления слова «от 22 августа 2022 года № 2334-п «О 

предоставлении мер социальной поддержки по оказанию адресной социальной 

помощи для организации и проведения погребения на территории Беловского 

городского округа Кемеровской области - Кузбасса граждан, погибших (умерших) 

при исполнении служебного долга»» заменить словами «от 29 декабря 2025 года № 

3427-п «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по 

оказанию адресной социальной помощи в форме единовременной денежной выплаты 

членам семей граждан, погибших (умерших) при исполнении служебного долга в 

ходе проведения специальной военной операции»». 

1.2. в Положении о специальной комиссии по рассмотрению заявлений на 

предоставление мер социальной поддержки по оказанию адресной социальной 

помощи: 

1.2.1. в пункте 1.2. слова «от 22 августа 2022 года № 2334-п «О предоставлении 

мер социальной поддержки по оказанию адресной социальной помощи для 

организации и проведения погребения на территории Беловского городского округа 

Кемеровской области - Кузбасса граждан, погибших (умерших) при исполнении 



 2 
 

служебного долга»» заменить словами «от 29 декабря 2025 года № 3427-п «Об 

утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по оказанию 

адресной социальной помощи в форме единовременной денежной выплаты членам 

семей граждан, погибших (умерших) при исполнении служебного долга в ходе 

проведения специальной военной операции»»; 

1.2.2. абзац 3 пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«- являющихся членами семей граждан, погибших (умерших) при исполнении 

служебного долга (супруг (супруга), дети (в том числе усыновленные), родитель(и), 

усыновитель(и), полнородные и неполнородные братья и сестры, дедушка и бабушка 

как со стороны отца, так и со стороны матери) на предоставление мер социальной 

поддержки по оказанию адресной социальной помощи в форме единовременной 

денежной выплаты членам семей граждан, погибших (умерших) при исполнении 

служебного долга в ходе проведения специальной военной операции;»; 

1.2.3. пункт 4.5.5. изложить в следующей редакции: 

«4.5.5. о предоставлении мер социальной поддержки по оказанию адресной 

социальной помощи в форме единовременной денежной выплаты членам семей 

граждан, погибших (умерших) при исполнении служебного долга в ходе проведения 

специальной военной операции;»; 

1.2.4. пункт 4.5.6. изложить в следующей редакции: 

«4.5.6. об отказе в предоставлении мер социальной поддержки по оказанию 

адресной социальной помощи в форме единовременной денежной выплаты членам 

семей граждан, погибших (умерших) при исполнении служебного долга в ходе 

проведения специальной военной операции.». 

1.3. Изложить в новой редакции состав специальной комиссии по 

рассмотрению заявлений на предоставление мер социальной поддержки по 

оказанию адресной социальной помощи, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации  

(Косвинцевой Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Отделу информационных технологий (Александровой С.А.) разместить 

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                                           С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 



 3 
 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

от 05.02.2026 № 232-п 

 

СОСТАВ 

специальной комиссии по рассмотрению заявлений 

на предоставление мер социальной поддержки по оказанию 

адресной социальной помощи 

 

Овчинникова Гульнара Вагизовна первый заместитель Главы Беловского       

городского округа, председатель 

специальной комиссии 

Давыдова Ольга Петровна советник Главы Беловского городского 

округа по общим вопросам, заместитель 

председателя специальной комиссии 

Шиляева Татьяна Ильинична начальник отдела по делам ветеранов, 

инвалидов и пенсионеров Комитета 

социальной защиты населения Беловского          

городского округа, секретарь специальной 

комиссии 

Члены комиссии: 

Аверкина Ольга Михайловна председатель Комитета социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Денисенкова Дина Васильевна исполняющий обязанности заместителя 

Главы Беловского городского округа по 

строительству, начальник Управления 

архитектуры и градостроительства 

Администрации Беловского городского 

округа 

Жуков Иван Николаевич директор МБУ «Управление капитального 

строительства города Белово» 

Ивашко Илья Васильевич начальник Управления молодежной 

политики, физической культуры и спорта 

Администрации Беловского городского 

округа 

Колесник Андрей Владимирович заместитель Главы Беловского городского 

округа по промышленности, развитию 

потребительского рынка и услуг 

Мерзлякова Марина Петровна заместитель Главы Беловского городского 

округа — руководитель аппарата 



 4 
 

Наруджимова Марина Владимировна начальник Управления образования 

Администрации Беловского городского 

округа 

Соловьев Денис Александрович начальник Управления жилищно - 

коммунального и дорожного комплекса 

Администрации Беловского городского 

округа 

Хмелёва Ксения Владимировна заместитель Главы Беловского городского 

округа по инвестициям и экономике 

Худяков Михаил Вениаминович начальник административно – правового 

отдела Администрации Беловского 

городского округа 

Шадрина Татьяна Ивановна председатель Совета народных депутатов 

Беловского городского округа (по 

согласованию) 

 

 На период временного отсутствия члена комиссии обязанности исполняет лицо, 

замещающее его по должности.  

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Беловского городского округа                                                                 Г.В. Овчинникова 


